1
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
� Kompakte Ausführung mit integrierter Elektronik
� Hohe Zuverlässigkeit
� Einfacher Austausch der Erregerspulen
einschließlich der Elektronik ohne Öffnen
des Hydraulikkreises
� Stetige Steuerung in beiden Volumenstromrichtungen

2
HD 5104
Typenschlüssel
PRM2-06      /      -
Nenngröße
2Z51
2Z11
2Y51
2Y11
3Z11
3Z11B
3Z12
3Z12B
3Y11
3Y11B
3Y12
3Y12B
Proportional-Wegeventil
Nennvolumenstrom bei �p = 10 bar
15 15 l/min
30 30 l/min
Elektrische Verbindung
ohne Bezeichnung ohne Elektronik
EK Elektronik mit Leitungsdose
M12 x 1 (4-PIN-Stecker)
(geliefert mit Gegenstück)
Nennversorgungsspannung
12 12 V DC
24 24 V DC
Dichtung
ohne Bezeichnung NBR
V FPM (Viton)
q
q
=
1
2
*
A
B
q
q
=
1
2
*
A
B
q
q
=
1
2
*
A
B
q
q
=
1
2
*
A
B
* Für eine Steuerung mit Differentialzylindern, deren Flächenverhältnis 1:2 ist, können diese Ventilausführungen
verwendet werden.
3
HD 5104
Kenngrößen
Nenngröße mm 06

Standardmutter 22 x 2 15844600
3. Leitungsdose nach EN 175301-803
Typenbezeichnung Typ
Max.
Eingangsspannung
Leitungsdose
A  grau
Leitungsdose
B schwarz
Bestellnummer
K5
ohne Gleichrichter - M16x1,5
(Durchführungsbohrung � 4-6 mm)
230 V DC 16202600 16202500
4. Dichtungssatz
Ausführung Abmessung, Anzahl Bestellnummer
Standard - NBR70 9,25 x 1,68 (4 Stk.) 17 x 1,8 (2 Stk.) 15845200
Viton 9,25 x 1,78 (4 Stk.) 17,17 x 1,78 (2 Stk.) 15845400
5. Befestigungsschrauben - Satz
Abmessung, Anzahl Anzugsmoment Bestellnummer
M5 x 45 DIN 912-10.9 (4 Stk.) 8,9 Nm 15845100
6. Stecker Bestellnummer
M12 x 1 (4-PIN-Stecker) 358358904012
20
HD 5104
Hinweis
� Die Verpackungsfolie ist recyclingfähig.